
Příloha 

 

 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové, 

vyhlašuje vypsání veřejné zakázky malého rozsahu v souladu s ustanoveními §12 odst. 6 

a § 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách  

 

REALIZACE EXPOZICE KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

NA VELETRHU CESTOVNÍHO RUCHU REGIONTOUR 2009 V BRNĚ 

 
 

Zadávací dokumentace  

 

 

1. Předmět plnění veřejné zakázky 

 

 

Předmětem této veřejné zakázky je zpracování architektonického a výtvarného návrhu 

a následná realizace a likvidace (montáž a demontáž) expozice Královéhradeckého kraje 

na veletrhu cestovního ruchu Regiontour 2009 v Brně, který proběhne ve dnech 15. – 18. 

ledna 2009. Jedná se o expozici, na které bude prezentováno území kraje s členěním na 

turisticky významná území Královéhradeckého kraje – Krkonoše a Podkrkonoší, Hradecko, 

Kladské pomezí, Orlické hory a Podorlicko a dále také zahraniční partnerské regiony. 

Dominantu expozice by měla tvořit nejvyšší hora ČR Sněžka.  

 

Plocha expozice: cca 180 m
2 

 

Nabídka musí obsahovat řešení architektonického a výtvarného návrhu expozice a její 

realizaci (výroba grafiky, montáž, demontáž atd.) podle těchto podmínek: 

 

 expozice by měla být variabilní, skladebná, umožňující využití na různě velké 

výstavní ploše pro různý počet vystavujících subjektů (její prvky by měly být využity 

také pro veletrh HolidayWorld, příp. další regionální veletrhy), nápaditá a nadčasová – 

bude tvořena na 2 - 3 nadcházející roky 

 expozice by měla být ostrovní, přístupná ze všech stran (navrhnout způsob propojení 

se sousední expozicí kraje Libereckého, jejímž hlavním motivem má být Ještěd a 

společně sdílí s Královéhradeckým krajem území Krkonoš) – může se jednat případně 

i o patrovou expozici 

 dominantou expozice by měla být Sněžka – jako nejvyšší hora ČR 

a nejnavštěvovanější turistická atraktivita celého Královéhradeckého kraje 

 návrh bude řešen pro 4 turisticky významná území + Královéhradecký kraj (dále jen 

TVÚ) – 1) Hradecko, 2) Kladské pomezí, 3) Krkonoše a Podkrkonoší, 4) Orlické hory 

a Podorlicko, 5) Královéhradecký kraj jako celek.  Každé území bude mít vyhrazen 

prostor pro svoji prezentaci (např. centrální foto území, může být doplněno i menšími 

fotkami). Každé území musí mít svůj autonomní a typický prostor, avšak určitým 

způsobem musí být znázorněna i jejich sounáležitost a spojení do území 

Královéhradeckého kraje.  

 u každého území bude umístěno cca 6 pultů s viditelným označení vystavujícího 

subjektu u každého konkrétního pultu 



 grafický návrh expozice by měl vycházet z jednotného vizuálního stylu 

Královéhradeckého kraje 

 expozice by měla mít určitý sjednocovací prvek a měla by působit architektonicky 

i výtvarně celistvě 

 expozice by měla být jedinečná, nepřehlédnutelná a nezapomenutelná, s použitím 

netradičních materiálů především k vytvoření dojmu celistvé „hory“, která sjednocuje 

celé území kraje 

 použití originálních prvků a grafiky, stejně jako zajímavých nápadů pro dotvoření 

dojmu opravdového pobytu v našem kraji (poštovna, kaplička apod.) bude obzvláště 

ceněno 

 expozice bude jasně a viditelně označena názvem Královéhradecký kraj – buď jedním 

velkým nápisem či několika menšími + logo kraje 

 v expozici bude umístěna velká mapa Královéhradeckého kraje se 

zřetelným vyznačením kulturních cílů a atraktivit 

 v expozici musí být dostatečný prostor pro společná i separátní jednání (1 větší prostor 

pro cca 12 lidí a další možnosti pro „menší“ jednání) 

 v expozici bude u každého území umístěno 1 menší pódium 

 bude vyčleněn dostatečný prostor pro sklad propagačních materiálů, který bude 

vybaven regály; 

 bude vyčleněn dostatečný prostor pro šatnu, která bude vybavena věšáky či ramínky. 

 součástí bude také kuchyňka vybavená dvěma lednicemi, regály, nádobím atd.  

 nevylučuje se použití netradičních materiálů ke stavbě expozice a jejich prvků 

 k dispozici budou uzamykatelné pulty nebo skříňky 

 předběžně je počítáno s ochutnávkou piva (Primátor Náchod – Kladské pomezí, 

Rambousek – Hradecko, Krakonoš – Krkonoše a Podkrkonoší) – nutno počítat 

s prostorem u uvedených území + účast zvířat ze ZOO Dvůr Králové. 

 expozice KHK by mohla být doplněna ústředním hudebním motivem z Krkonošských 

pohádek + účast hlavních hrdinů těchto pohádek a dalších pohádkových postav 

z Orlických hor apod. 

 umístění plazmové televize výhodou 

 koberec a osvětlení samozřejmostí 

 

Předpokládá se, že po skončení akce zůstane veškerá grafika v majetku Královéhradeckého 

kraje, ostatní komponenty expozice zůstanou v majetku realizátora a kraji budou poskytnuty 

formou zápůjčky dle specifikace, která bude upřesněna ve smlouvě o dílo s vybraným 

uchazečem.  

Předpokládá se, že po skončení akce zůstane veškerá grafika v majetku Královéhradeckého 

kraje (dle dohody i případně použité atypické prvky), ostatní komponenty expozice zůstanou 

v majetku realizátora a kraji budou poskytnuty formou zápůjčky dle specifikace, která bude 

upřesněna ve smlouvě o dílo s vybraným uchazečem. 

 

 

2. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Předpokládaný termín zahájení realizace: říjen 2008 

Místo plnění:  Brno - výstaviště  

  

 

3. Kritéria pro hodnocení nabídek 

Kritériem pro hodnocení bude z  60% grafický a ideový návrh a z 40% nabídnutá cena. 



4. Způsob zpracování nabídkové ceny 

 

Uchazeč uvede konkrétní konfiguraci nabízeného řešení včetně nabídkové ceny. 

Nabídková cena bude zpracována a uvedena v české měně se zaokrouhlením na celé 
Kč, v členění na cenu bez DPH a cenu včetně DPH. 
Zadavatel není plátcem DPH. 
Nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávací dokumentací  a bude ve členění :  

1/ grafický a ideový návrh  2/ realizace expozice             .   

Předpokládaná cena   za grafický a ideový návrh a realizaci expozice nesmí přesáhnout výši 

799.000,- Kč bez DPH. 

Bude se jednat o cenu maximální /včetně započtení veškerých nákladů a rizik/. Tuto  

cenu nebude možné překročit 

 

5. Podmínky, za nichž je možno překročit nabídkovou cenu 

 

Nabídkovou cenu je možné překročit pouze v případě, že v průběhu realizace dojde ke 

změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných daňových předpisů, majících vliv na cenu. Jiné 

podmínky pro překročení nabídkové ceny zadavatel nepřipouští. 

 

 

6. Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů pro splnění veřejné zakázky 

I. Základní kvalifikační předpoklady 

Splnění základních kvalifikačních předpokladů prokazuje uchazeč předložením: 

Splnění základních kvalifikačních předpokladů dle ust. § 53 odst. 1 písm. a) – h) zákona 

prokazuje uchazeč předložením čestných prohlášení dle § 62 odst. 2 zákona. 
Pro předložení čestného prohlášení pro splnění základních kvalifikačních předpokladů 
uchazeč použije přílohu č. 1 – „Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních 
předpokladů“.  
Čestné prohlášení musí být podepsáno statutárním orgánem uchazeče nebo pověřeným 
zástupcem uchazeče. 
 

II. Profesní kvalifikační předpoklady 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokazuje uchazeč předložením: 

a) Výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či jiné obdobné 
evidence pokud je v ní zapsán, ne staršího 90 kalendářních dnů. (§ 54 písm. 
a) zákona) 

b) Dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů 
v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad 
prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci, (§ 54 písm. b) zákona) 

 

III. Technické kvalifikační předpoklady 

 Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokazuje uchazeč předložením: 



 Seznamu obdobných dodávek realizovaných uchazečem v posledních 3 letech 
s uvedením rozsahu, objednatele, místa, doby plnění a kontaktu. 
Pokud není uchazeč schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 

veřejným zadavatelem dle ust. § 50 odst. 1, písm. b) až d) v plném rozsahu, je oprávněn 

splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. (§51 

odst. 4) 

  

Pokud podává několik dodavatelů společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen 

prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 50 odst. 1, písm. a) 

a profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) v plném rozsahu. Splnění 

kvalifikace dle § 50 odst. 1, písm. b) až d) musí prokázat všichni dodavatelé společně 

(§ 51 odst.5). 

 

 

7. Platební a obchodní podmínky, které zapracuje uchazeč do návrhu smlouvy 

 

 Zálohy nejsou přípustné. 

 Zakázka musí být realizována nejdéle do 14. 1. 2009 do 14:00 hod. V případě 

nesplnění požadovaného termínu je zadavatel oprávněn odstoupit od smlouvy. 

 Uchazeč ve smlouvě navrhne způsob předávacího a přejímajícího řízení. Místem 

předání a převzetí předmětu plnění veřejné zakázky je místo, kde se plnění předmětu 

uskutečnilo. Převzetí se uskuteční za přítomnosti zástupce zadavatele.  

 O ukončení realizace dodávky bude sepsán protokol o ukončení realizace dodávky. 

Ukončením realizace dodávky se rozumí dodání díla a jeho instalace.  

 Úhrada za realizaci předmětu zakázky bude provedena ve dvou splátkách: 

1. část celkové částky do konce roku 2008, 2. část bude uhrazena v roce 2009. 

Uchazeč je oprávněn vystavit fakturu za realizované plnění předmětu veřejné zakázky 

na základě písemného protokolu o ukončení realizace dodávky podepsaného oběma 

smluvními stranami, ze kterého vyplývá, že předmět plnění byl předán řádně a bez 

vad. Protokol o ukončení realizace dodávky bude přílohou faktury. 

 Faktury – daňové doklady budou mít náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, v platném znění a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

v platném znění. 

 Splatnost faktur vystavených uchazečem bude minimálně 30 dnů od doručení 

zadavateli. Vrátí-li zadavatel vadnou fakturu, přestává běžet původní lhůta splatnosti. 

Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vystavené faktury. 

 Uchazeč je povinen vystavovat faktury tak, aby byla doložena jejich účelovost.  

 Cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná po celou dobu realizace zakázky. 

 Pokud bude nabídka obsahovat obchodní tajemství, je třeba příslušnou část výrazně 

označit a stručně zdůvodnit splnění zákonných podmínek pro označení údajů za 

obchodní tajemství. 

 V případě prodlení zadavatele s úhradou fakturovaných částek sjednávají smluvní 

strany smluvní pokutu ve výši 0,05% z fakturované částky za každý den prodlení.   

 Platby budou prováděny bezhotovostním způsobem. 

 

 

8. Odpovědnost a náhrada škod 

 

Uchazeč bude provádět dílo na své náklady a nebezpečí. V případě škody vzniklé 

zadavateli porušením povinností uchazeče, je tento povinen škodu zadavateli uhradit. 



Toto ustanovení se netýká případů, kdy uchazeč prokáže, že porušení povinností bylo 

způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost. 

 

 

9. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídky 

 

 Nabídka bude předložena v jednom originále v písemné formě a v jedné obsahově 

totožné elektronické verzi, v českém jazyce, podepsána statutárním orgánem 

uchazeče.  

 Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou 

řadou. 

 Nabídka musí obsahovat jméno obchodní firmy, sídlo a IČ uchazeče, přesnou adresu, 

telefonické a faxové spojení a uvedení odpovědného zástupce uchazeče, pověřeného 

k dalšímu jednání. 

 Nabídka bude doručena na adresu zadavatele v uzavřené obálce opatřené 

názvem veřejné zakázky, názvem uchazeče a adresou jeho sídla/místa podnikání. 

 Nabídka bude zajištěna proti neoprávněné manipulaci . 

 součástí nabídky bude návrh smlouvy, který bude akceptovat zadavatelem 

požadovaný rozsah základních podmínek uvedených v zadávací dokumentaci včetně 

příloh podepsaný osobou oprávněnou za uchazeče jednat a podepisovat v souladu 

se způsobem podepisování uvedeným ve výpise z obchodního rejstříku. 

 Součástí nabídky bude harmonogram kompletní realizace dodávky. 

 

Zadavatel požaduje sestavení nabídky dle následujícího pořadí : 

 

 formulář „Krycí list nabídky“, který je Přílohou č. 2 této zadávací dokumentace vloží 

uchazeč do nabídky jako první stranu a opatří jej razítkem a podpisem oprávněné 

osoby (osob) v souladu se způsobem podepisování uvedeným ve výpisu 

z Obchodního rejstříku; 

 podrobný obsah nabídky s uvedením čísel jednotlivých stran, na níž bude uvedena 

osoba zodpovědná za zpracování nabídky včetně kontaktních údajů (jméno, příjmení, 

e-mail, telefon případně mobil); 

 doklady, jimiž uchazeč prokazuje splnění kvalifikačních předpokladů pro splnění 

veřejné zakázky 

  pro čestná prohlášení na splnění základních kvalifikačních předpokladů uchazeč 

použije Přílohu č. 1 – „Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních 

předpokladů“  

 list „podrobná nabídková cena předmětu veřejné zakázky“  

 návrh smlouvy, podepsaný osobou oprávněnou za uchazeče jednat a podepisovat 

v souladu se způsobem podepisování uvedeným ve výpise z obchodního rejstříku, 

popř. zmocněncem uchazeče, jehož plná moc musí být v nabídce doložena, vč. 

dokladů, které jsou nedílnou součástí nabídky. Údaje ve smlouvě uvedené musí být 

v souladu s údaji, které uchazeč uvede v dalších částech své nabídky; 

 prohlášení uchazeče, že souhlasí se zadávacími podmínkami a že všechny uvedené 

údaje v nabídce jsou pravdivé. 

Uchazeč může v nabídce uvést dle svého uvážení další údaje nad rámec zadávací 

dokumentace související s předmětem plnění veřejné zakázky. 



 

10.  Místo a doba pro podání nabídky 

Lhůta pro předložení nabídky se stanovuje na 9. října 2008 do 14:00 hod. 

 

Místo podání nabídek: Krajský úřad Královéhradeckého kraje 

                                    Ing. Vlasta Kratochvílová 

                                     vedoucí oddělení cestovního ruchu 

                                     Pivovarské náměstí 1245 

                                     500 03 Hradec Králové 

11. Práva zadavatele 

 

 zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení  

 zadavatel si vyhrazuje právo o smlouvě dále jednat a upřesnit její konečné znění 

 zadavatel nepřipouští variantní řešení 

 zadavatel si vyhrazuje právo nevracet uchazečům podané nabídky 

 zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny předložené nabídky 

 zadavatel nepřipouští nabídku dílčího plnění veřejné zakázky, uchazeč musí 

nabídnout dodávku celého požadovaného rozsahu předmětu veřejné zakázky 

 náklady spojené se zpracováním nabídek zadavatel uchazečům nehradí; veškeré 

náklady při zadání zakázky, které uchazeči vzniknou, nese uchazeč 

 zadavatel si vyhrazuje právo ověřit, případně upřesnit informace uváděné uchazeči 

v nabídkách        

 

 

12. Kontaktní osoby: 

 

Ing. Vlasta Kratochvílová, tel. 495 817 181, 736 521 802  

 e-mail: vkratochvilova@kr-kralovehradecky.cz 

 

Bc. Marcela Holda, tel. 495 817 256 

e-mail: mholda@kr-kralovehradecky.cz  

 

 

 

Přílohy zadávací dokumentace:  č. 1 – Čestné prohlášení 

 č. 2 – Krycí list nabídky 

              

  

 

 

 

mailto:vkratochvilova@kr-kralovehradecky.cz
mailto:mholda@kr-kralovehradecky.cz

